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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova |
AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT

AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Duke u bazuar né nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 dhe nenin 18 paragrafi 10 dhe 11
t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit si dhe nenin 29 paragrafi 1 pika e) t€
Rregullores sé Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér Korrupsionit
me daté 17.08.2012, nxjerr kété:

VENDIM

I. Mbyllét rasti mé nr. AKK—03-5087/11, pér z.Agim Zahiti, Drejtor Shéndetésor ne Spitalin
“SHEIKH ZAHYED” né Vushtrri, pér shkak se zyrtari i larté publiké ka shmangur gjendjén ¢
konfliktit t& interesit né t€ cilén ndodhej, pasi qé ka deshmuar se i ka pérfunduar mandati si
Drejtor shéndetésor i Spitalit “SHEIKH ZAHYED” né Vushtrri, dhe nuk ushtron mé até
Funksion.

I1. Rasti mund té rihapet né ¢do kohé kur mund t¢ paragiten rrethana té reja.

Arsyetim

I. N¢& 1éndén e trajtuar me nr. AKK-03-5087/11, t& dyshuar pér konflikt t&¢ mundéshém (€ interesit
jané ndérmarré veprimet e nevojshme té parapara sipas Ligjit Nr.04/L-051 dhe atyre procedurale
sipas nenit 18.1 t& po kétij ligj1.

Pas informatés se marre gjate kontrollit te formularit pér deklarim te pasurisé, ka filluar
shqyrtimi i lendes me numér protokolli AKK—03-5087/11,q¢ pér trajtim ka pasur Zyrtarin ¢
Larté, z.Agim Zahiti, Drejtor Shéndetésor né& Spitalin “Sheik Zaeyd™ né Vushtrri.

Gjate zhvillimit & procedurés dhe analizimit t& gjendjes éshté konstatuar s zyrtari ¢ larté, gjate
koh&s se ushtrimit t& funksionit publik si Drejtor Shéndetésor né Spitalin “Sheik Zaeyd” né
Vushtrri, ka gene i regjistruar ne Agjenciné pér Regjistrimin ¢ Bizneseve ARBK, si person i
autorizuar dhe pronar ne biznesin “O.S.GJ-NENA” e g& sipas Ligjit pér parandalimin e
Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin ¢ Funksionit Publik Nr.04/1.-051, kjo situaté ka paraqitur
konflikt t&¢ mundshém té interesit, dhe mos pajtueshméri né ushtrimin e funksionit publik, andaj
Agjencia kundér Korrupsionit me datén 01.03.2012, ¢ ka njoftuar zyrtarin e larté me shkresén ¢
paré se ka filluar procedura e shqyrtimit t& gjendjes sé mundshme t& Konfliktit t€ Interesit dhe se
ka t¢ drejte né afatin prej 15 ditésh t¢ njoftohet me faktet qe posedon Agjencia.
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Pas kétyre procedurave z.Agim Zahiti, Drejtor Shéndetésor né Spitalin “Sheik Zaeyd” né&
Vushtrri, nuk éshté lajméruar dhe nuk ka komunikuar me Agjenciné deri sa éshté kontaktuar
nga zyrtarét ¢ Agjencisé pér ta pyetura se a &shté i njoftuar pér fillimin e procedurés pér trajtimin
e situatés se konfliktit te mundshém te interesit, gjate kétij komunikimi z.Zahiti, &shté pérgjigjur
sc ¢ ka marr shkresén por nuk ¢ ka kuptuar pér ¢faré éshté fjala dhe pér shkage personale nuk
ka mundur ta kontaktoj Agjencing. Zyrtarét e Agjencisé e kané njoftuar pér situatén dhe nga ai
kané marré premtimin se shumé shpejt do te marr vendimin sc¢ cilin post¢ do ta mbajé.

Me datén 04.05.2012 e kemi kontaktuar z.Zahiti pér ta pyetur se a i ka béré ndryshimet ¢
nevojshme, te kérkuara nga Agjencia, nga ai kemi marre pérgjigjen se brenda disa ditésh, do ta
njofton Agjenciné me shkrim.

Agjencia kundér Korrupsionit me datén 09.08.2012, ka pranuar njoftimin nga zyrtarét e
personclit te Ministrisé se Shéndetésisé, ku e njoftojné Agjenciné se z.Agim Zahiti, Drejtor
Shéndetésor né Spitalin “Sheik Zaeyd” né Vushtrri, nuk &shté me ne pozitén e Drejtorit, por ne
vend te tij éshté zgjedhur njé person tjetér.

Andaj ne bazé te déshmive dhe fakteve konstatojmé se :

Zyrtari i larté z.Agim Zahiti, Drejtor Shéndetésor né Spitalin “Sheik Zaeyd” né Vushtrri, &shté
larguar nga funksioni i drejtorit dhe nuk &sht€é me né pozitén e zyrtarit te larte, dhe e ka
shmangur gjendjen ¢ mundshme te Konfliktit te Interesit ne te cilén ndodhej, pasi ge nuk
ushtron me pozitén e Drejtorit. Kjo situaté ka paragitur mos pajtueshméri ne ushtrimin e
funksionit publik si, Drejtor Shéndetésor né Spitalin “Sheik Zacyd” né Vushtrri, dhe si person i
autorizuar dhe pronare ne biznesin “O.S.GJ-NENA ”.

Konstatojmé se pas ndryshimeve gé jané béré dhe gjendjes faktike tash, z.Agim Zahiti nuk
gjendét ne situatén e konfliktit t€ Interesit.

Andaj u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

II. N& pajtim me nenin 18 paragrafi 11 t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit.
Agjencia mund té rihap rastin né ¢do koh& nése paraqiten rrethana 1€ reja.
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